2

                                                                                                        Дело № 5-517-2108/2024
                                                                                               86MS0048-01-2024-001447-93
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об административном правонарушении
город Нижневартовск

                                       27 марта 2024 года
Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Щетникова Н.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Общества с ограниченной ответственностью «Регион Телеком», ИНН 8603189270, КПП 860301001, ОГРН 1128603011283, юридический адрес: ******,
УСТАНОВИЛ:
ООО «Регион Телеком» расположенное в г. Нижневартовске Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, ул. Г.И. Пикмана, д. 31, кв. 2, в срок до 15.01.2024 года не представило в ЦМУ ССОП Роскомнадзора информацию и сведения об исполнении обязанностей в полном объеме.
Представитель ООО «Регион Телеком» на рассмотрение дела об административном правонарушении не явилась, о времени и месте рассмотрения административного материала извещена надлежащим образом.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при наличии данных о надлежащем извещении лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, о месте и времени рассмотрения дела, если от этого лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения, дело об административном правонарушении рассматривается в его отсутствие.

От представителя ООО «Регион Телеком» ходатайств об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении не поступало.

Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя ООО «Регион Телеком».
Мировой судья, исследовал письменные доказательства по делу об административном правонарушении:

протокол об административном правонарушении № АП-72/8/146 от 20.02.2024 года;
требование о внесении сведений в информационную систему от 28.12.2023 года;

копию приказа № 221 от 31.07.2019 года «Об утверждении сроков, порядка, состава и формата представления операторами связи, собственниками или иными владельцами технологических сетей связи…»;

списки почтовых отправлений;

отчет об отслеживании почтовых отправлений;

        копию выписки из ЕГРЮЛ в отношении ООО «Регион Телеком» от 19.02.2024 года.
       Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину ООО «Регион Телеком» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Статьей 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за непредставление или несвоевременное предоставление в государственный орган сведений, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, а равно представление в государственный орган таких сведений в неполном объеме или искаженном виде.

Объективная сторона правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях состоит в том, что виновный несвоевременно представляет в госорган (должностному лицу) соответствующие сведения, виновному назначается административный штраф.

Как следует из материалов дела, ООО «Регион Телеком» не представило в ЦМУ ССОП Роскомнадзора информацию и сведения об исполнении обязанностей в полном объеме.

Оценивая доказательства в их совокупности, мировой судья считает, что ООО «Регион Телеком» совершило административное правонарушение, предусмотренное ст.19.7 Кодекса РФ об АП - непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление в государственный орган (должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных ст. 6.16, частью 4 ст. 14.28, ст.ст. 19.7.1, 19.7.2 19.7.3, 19.7.4, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.8 Кодекса РФ об АП.

         При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях и считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 32.2 Кодекса РФ об АП, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Регион Телеком» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде предупреждения.

         Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Нижневартовский городской суд, через мирового судью, вынесшего постановление.

Мировой судья

судебного участка № 8                                                                                 Н.В. Щетникова